
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 26 лютого 2024 року                                                                                                       № 194

Про затвердження нового складу 
та Положення про міську комісію
з безпеки дорожнього руху 
в м. Кропивницькому

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 
дорожній рух», у зв’язку з кадровими змінами у виконавчих органах міської 
ради Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р ІШ И В:

1. Затвердити новий склад міської комісії з безпеки дорожнього руху                              
в м. Кропивницькому згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про міську комісію з безпеки дорожнього руху в 
м. Кропивницькому, що додається.

3. Визнати такими, що втратили чинність, пункт 3 рішення виконавчого 
комітету міської ради від 21 грудня 2016 року № 682 «Про утворення міської 
комісії з безпеки дорожнього руху в м. Кропивницькому»,  пункт 1 рішення 
Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 23 січня 2024 року  № 44 
«Про затвердження нового складу міської комісії з безпеки дорожнього руху в 
м. Кропивницькому».

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА

Дарина Матвієнко 35 83 61

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024



Додаток 
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
26 лютого 2024 року № 194

СКЛАД
міської комісії з безпеки дорожнього руху

 в м. Кропивницькому

Голова комісії

КУХАРЕНКО
Віктор Іванович

_ начальник Головного управління 
житлово-комунального господарства 

Заступник голови комісії

ЯНДОВИЧ
Юлія Володимирівна

_ заступник начальника Головного 
управління житлово-комунального 
господарства

Секретар комісії

МАЧАК 
Олена Василівна

_ головний спеціаліст відділу 
благоустрою Головного управління
житлово-комунального господарства

Члени комісії:

ГРИЦІЄНКО 
Василь Іванович

_ головний інженер комунального 
підприємства «МІСЬКСВІТЛО» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

ЖИТНИК
Віктор Петрович

_ начальник управління транспорту та 
зв’язку 

МУЗИЧУК
Валерій Вікторович

_ заступник директора комунального 
підприємства «ЕЛЕКТРОТРАНС» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024



2 Продовження додатка

НЕЛІПОВИЧ 
Віктор Володимирович

_ заступник директора з безпеки 
дорожнього руху комунального 
підприємства «МІСЬКСВІТЛО» 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

ОНИЩЕНКО 
Ярослав Петрович

_ начальник відділу безпеки дорожнього 
руху управління патрульної поліції                       
в Кіровоградській області 
Департаменту патрульної поліції 

ПУТНИК
Олександр Вікторович

_ заступник директора товариства з 
обмеженою відповідальністю 
«Кіровограддорсервіс» 

ПУРИШ
Андрій Олегович

_ керівник проєктної групи                             
ФОП Пуриш  Андрій Олегович

РУБАН
Василь Володимирович

_ депутат Кропивницької міської ради

ТАРАН
Костянтин Віталійович

_ заступник директора департаменту -
начальник управління земельних 
ресурсів департаменту містобудування 
та земельних ресурсів

ТАТАРКО
Дмитро Анатолійович

_ заступник начальника управління - 
начальник відділу представництва 
інтересів в судах юридичного 
управління

ЯКУБЕНКО
Сергій Миколайович

_ головний інженер проєкту 
Кіровоградського відділу комплексного 
проєктування Державного 
підприємства «Укрдіпродор» 

                             

______________________________________

                
Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
26 лютого 2024 року № 194

П О Л О Ж Е Н Н Я
про міську комісію з безпеки дорожнього руху

в м. Кропивницькому

1. Загальні положення

1.1  Комісія з безпеки дорожнього руху в м. Кропивницькому (далі - Комісія) 
утворюється з метою надання рекомендацій підприємствам, установам, 
організаціям всіх форм власності щодо покращення та підвищення стану безпеки 
руху на вулицях міста, запобігання скоєнню та попередження дорожньо-
транспортних пригод, створення налагодженої взаємодії у сфері забезпечення 
безпеки дорожнього руху, контролю за утриманням вулично-дорожньої мережі 
у безпечному для учасників дорожнього руху стані, обладнання вулиць міста 
технічними засобами регулювання.

1.2 Комісія у своїй діяльності керується законами України, постановами 
Верховної Ради України, розпорядженнями, постановами Кабінету Міністрів 
України, іншими нормативними документами з безпеки дорожнього руху та цим 
Положенням.

1.3 Свою діяльність Комісія здійснює у взаємодії з Управлінням патрульної 
поліції в Кіровоградській області. 

2. Завдання Комісії

2.1 Завданням Комісії є сприяння реалізації державної політики у сфері 
безпеки дорожнього руху.

2.2 Розгляд питань щодо реалізації заходів з благоустрою, організації 
дорожнього руху та підвищення безпеки всіх учасників руху на території 
Кропивницької міської територіальної громади, зон паркування з врахуванням 
принципів сталого розвитку та дотримання правил благоустрою міста.

2.3 Надання пропозицій щодо збільшення площ пішохідних зон, 
велосипедної інфраструктури, покращення безбар’єрного середовища та 
забезпечення доступності.

2.4 Здійснення моніторингу за виконанням нормативних документів з 
безпеки дорожнього руху, за реалізацією раніше прийнятих рішень Комісії,               
а також інших заходів, що стосуються запобігання аварійності, підвищення 
безпеки учасників руху та впровадження принципів сталого розвитку.

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024



2

3. Функції Комісії

3.1 Надає пропозиції та сприяє у питаннях:
3.1.1 розробки заходів з питань безпеки дорожнього руху, запобігання 

дорожньо-транспортним подіям та підвищення рівня транспортної дисципліни 
учасниками дорожнього руху;

3.1.2  організації дорожнього руху на території міста;
3.1.3 організації будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 

автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів;
3.1.4 прийняття рішень про розміщення, обладнання та функціонування 

майданчиків для паркування транспортних засобів та стоянок таксі на вулицях і 
дорогах міста Кропивницького;

3.1.5 прийняття рішень про розміщення обмежувачів руху транспортних 
засобів;

3.2 Надає рекомендації з інших питань дорожнього руху згідно з чинним 
законодавством України.

4. Організація роботи Комісії

4.1 Комісія утворюється рішенням Виконавчого комітету Кропивницької  
міської ради у складі голови Комісії, заступника голови, секретаря та членів 
Комісії.

4.2 Засідання Комісії проводяться у разі потреби, але не рідше, ніж один раз 
на квартал.

4.3 Організацію роботи Комісії забезпечує голова Комісії. Діловодство 
здійснює секретар Комісії, який відповідає за правильне ведення документації, 
підготовку до засідань Комісії необхідних матеріалів, їх зберігання та облік.

4.4 Засідання Комісії вважається правомочним, якщо у засіданні Комісії 
беруть участь більше половини її складу. Всі питання Комісії вирішуються 
більшістю голосів від присутніх її членів.

4.5 Голова Комісії забезпечує скликання і проведення засідань Комісії, 
проводить її засідання, звертається у разі потреби до органу, який утворив 
Комісію, з клопотанням про внесення змін до її персонального складу.

4.6  Результати роботи Комісії протоколюються, до протоколу заносяться 
всі пропозиції Комісії. Рішення Комісії має рекомендаційний характер.

4.7 Протокол Комісії підписує голова (у разі його відсутності - заступник 
голови) та секретар Комісії.

4.8 Комісія надає свої пропозиції відповідним виконавчим органам, які 
можуть бути враховані при підготовці проєктів відповідних рішень згідно з 
повноваженнями. 

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024



3

5. Права Комісії

Комісія має право:
заслуховувати керівників (фахівців)  підприємств, установ, організацій 

різних форм власності про виконання покладених на них обов’язків, пов’язаних 
з безпекою дорожнього руху;

отримувати від виконавчих органів Кропивницької міської ради, 
підприємств, установ, організацій інформацію, необхідну для роботи Комісії;

залучати кваліфікованих спеціалістів до участі в опрацюванні проблемних 
питань з безпеки дорожнього руху.

________________________________

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 194 від 26.02.2024


